

Licitación

Referencia: 2023-0001204203

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001204203

Esta información corrige a 2023-0001204188 por el siguiente motivo:

Versión modificada con fecha 16/02/2023 a los efectos de favorecer la concurrencia

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Cetursa Sierra Nevada, S.A.

NIF: A18005256

Dirección web: http://cetursa.es/

Tipo de poder adjudicador: Entidad con personalidad jurídica **Principal actividad ejercida:** Explotación de Estación de Esquí.

Dirección: Plaza de Andalucía, s/n

El poder adjudicador es una central de

compras:
Tipo de contrato: Servi

Denominación del contrato: Homologación de proveedores para la asistencia técnica y

medioambiental para Cetursa Sierra Nevada, S.A.

Lugar de ejecución: Granada (ES614)

Duración del contrato: 1 años

Número de expediente: CE18196HO01/23

División por lotes: No

Razones para no dividir en lotes: No se procede a la división en lotes del objeto del contrato dado

que se considera que la eventual división de dicho objeto y la adjudicación de los lotes a diferentes contratistas dificultaria el correcto desarrollo y ejecución del suministro desde el punto de vista técnico, funcional y operativo, conforme a las prescripciones técnicas y el clausulado del presente Pliego de condiciones

administrativas.

Clasificación CPV

90700000-4 - Servicios medioambientales

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública No

(ACP):

Descripción: Homologación de proveedores para la asistencia técnica y

medioambiental para Cetursa Sierra Nevada, S.A.

Contrato restringido a talleres

protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión

No

determinada:

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA		17/02/2023 14:34:22	PÁGINA: 1/3	
VERIFICACIÓN	nqZ7MZDhmNDFmMjkyMjA2NmMSiRECG	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/		



Licitación

Referencia: 2023-0001204203

Castellano Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: Presentación de la oferta o solicitudes: Manual

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 471.900,00 € Importe de licitación (sin IVA): 390.000,00 € Valor estimado: 1.950.000,00€

Notas: El gasto calculado se corresponde con medias anuales orientativas, sin

que exista compromiso de contratación de cantidad mínima ni máxima por parte de Cetursa. De hecho, la contratación podría resultar ser cero,

si así se dieran las circunstancias (por ejemplo, condiciones meteorológicas adversas que condicionen la realización de las actuaciones solicitadas o circunstancias especiales debidas, por ejemplo, a la pandemia). Este hecho, en ningún caso supondría penalización alguna para Cetursa.

Admite variantes:

No sujeto a regulación armonizada Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 12/11/2028 10:00

Lugar:

Cetursa Sierra Nevada, S.A. Plaza de Andalucía Edf. Cetursa 18196 Sierra Nevada - Monachil

Puntos de contacto:

Raquel Martínez Cruz Persona:

Teléfono: 958249240

Email: licitaciones@cetursa.es Web: http://www.cetursa.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

Salud laboral - Obligaciones en materia de seguridad y salud en el trabajo

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA		17/02/2023 14:34:22	PÁGINA: 2/3	
VERIFICACIÓN	nqZ7MZDhmNDFmMjkyMjA2NmMSiRECG	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/		



Licitación

Referencia: 2023-0001204203

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas:

14/11/2028 10:00

Lugar de presentación: Cetursa Sierra Nevada, S.A. Plaza de Andalucía Edf. Cetursa 4 18196 Sierra Nevada - Monachil

Aclaraciones:

La solicitud de homologación, junto con la documentación que se detalla en el documento de las condiciones de homologación se presentará a través de la siguiente dirección de email:

licitaciones@cetursa.es

La documentación aportada habrá de estar firmada electrónicamente.

Apertura de ofertas

Cetursa Sierra Nevada, S.A. Plaza de Andalucía Edf. Cetursa 4 18196 Sierra Nevada - Monachil

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Se utilizarán pedidos electrónicos: Nο Se aceptará facturación electrónica: No Se utilizará el pago electrónico: No

Publicaciones relacionadas 2023-0001204188 2023-0001190146

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA		17/02/2023 14:34:22	PÁGINA: 3/3	
VERIFICACIÓN	nqZ7MZDhmNDFmMjkyMjA2NmMSiRECG	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/		